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B Emlékezés szép napokra.
Szívesen térünk vissza gondolatainkkal életünknek kedves 

és szép emlékeihez.' Megpihenünk, felüdülünk, új életkedvet me
rítünk ilyen kedves állomásoknál. így van ez a hétköznapi élet 
eseményeivel, de így van a lélek átéléseiben is. Szívesen rögzíti 
meg az ember papíron is szép és mélyenható lelkiélményeit, 
hogy az életnek szürke és sivár napjain ezeken melegedjék fel a 
lelke. Nem üres, édeskés ábrándozásképen tesszük ezt, hanem 
azért, hogy lelkünk visszanyerje azt a lendületet, amellyel töl- 
tekezett, hogy új erőt nyerjen, új akaráshoz, új cselekvéshez! 
Mi is ezért idézzük most fel néhány gyönyörűen szép nap em
lékét.

Ez év április utolsó napjaiban volt. Különös, bensőséges 
áhítat szállt a lelkűnkbe. A megváltásunk szent évének befejező 
ünnepségeinek varázsa hozta hullámzásba lelkünket. A harangok 
zúgtak. Hangtalan áhítattal, amelyben csak a szivek beszéltek, 
mentünk egyik templomból a másikba. Búcsút jártunk! Falvak
ban és városokban egyaránt. Mintha egyetlen nagy, mindeneken 
átható imává olvadt volna csodálatosan szép összhangba milliók 
ajakán a hála és hódolat himnusza: „Imádunk Téged óh Krisztus 
és áldunk Téged, mert szent kereszted- által megváltottad a 
világot!"

Kedves olvasóm! Komoly kérdéssel fordulok hozzád. Részt 
vettél-e a szentévi ünnepségeken és ha igen, milyen lélekkel? 
Azért jártál-e egyik templomból a másikba, mert a különleges
ség vonzott és mert mások is mentek? Vagy a lelked kegyelem
vágya és örökkincsszomja vitt oda? A keresztet hordozó 
Krisztus édesgetett-e követőjének? Merítettél-e sokat ezen na
pok kegyelmi tengeréből, vagy üresen és érdem nélkül múltak 
el számodra e drága, szép napok? Lélekben gazdagabban tér-
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tél-e otthonodba? És azóta? Tapasztalod-e, hogy megváltásunk 
szent éve számodra gazdag lelki gyümölcsöket termett? És ha 
nem, mi.az oka? — Bensőbb és bízóbb-e az imádságod; oda- 
adóbb-e a szent áldozásod? Szívesebben hallgatsz-e szent mi
sét? Kötelességtudóbb és lelkiismeretesebb vagy-e; türelmeseb
ben hordozod-e azóta a mindennapi élet keresztjét? Közelebb 
jutottál-e töviskoronás Királyodhoz? És ha nem, mi az oka? Ne 
felejtsd el: Megváltó édes Jézusunk mondotta: „Aki utánam 
akar jönni, vegye fel keresztjét és tagadja meg magát," Igen az 
Ür Jézus megváltott bennünket keserves szenvedéssel és kínha
lállal a keresztfán. De ha a megváltás gyümölcseiben részesülni 
akarunk, Krisztus tanításának az útján is kell járnunk. Nem elég 
csak ajkunkkal mondanunk: „Imádunk Téged oh Krisztus", ha
nem hozzá kell tennünk életünk cselekvésével: követünk Téged 
édes Megváltónk az önmegtagadás, a kereszt, a szenvedés út
ján; az erényes élet útjain; életünk minden mozzanatában, mert 
csak így válik gyümölcsözővé bennünk a megváltás nagy, szent 
müve. A készséges Krisztus-követés legyen lelkűnkben a meg
váltás szent évének pompázó kivirágzása és gazdagon termő gyü
mölcse.

Testvérem! ha még nem így van, — rajtad áll, hogy így , 
legyen. Ne késlekedjél,.— ne pazarold el a kegyelem kincseit!...

A kereszt titka.
Az élet sokszor nagyon furcsa. Hányszor tűnődünk pl. 

szinte megütközve azon, hogy bizony nagyon gyakran éppen 
azoknak jut ki a megpróbáltatásból és szenvedésből, akik hűsé
gesen ragaszkodnak a jó Istenhez. Sokszor tapasztalhatjuk, hogy 
az istenfélő, jámbor lelkek élete valóságos kálvária, teletűzdelve 
ezernyi tövissel, megpróbáltatással. Életük folytonos küzdelmek 
láncolata, valóságos kereszthordozás, míg mások, akik lelkűkkel, 
Istennel mit sem törődnek, kényelemben, jólétben élnek.

Gyenge lélek talán kételkedve kiált fel: érdemes jónak 
lenni? imádkozni? templomba járni, ha ez.a jutalom érte, ha 
az Isten így fizet?!

A kereszt titkát ismerő lélek mosolyogva hordja keresztjét, 
mert tudja, hogy akit Isten szeret, azt szenvedéssel tünteti ki, 
hogy egykoron örök jutalmat adhasson neki.

Kedves dolgot hallottam egyszer, öreg, egyszerű nénike 
panaszkodott a ferences atyának. Nagyon félt, hogy a jó Isten 
őt már nem szereti, elfelejtette. — Vájjon miért gondolja ezt — 
érdeklődött a páter. — Talán baja történt? :— Oh nem, hangzott 
az egyszerű válasz; inkább nagyon is jól megy a sorom, — nincs 
mostanában semmi szenvedésem; ezért félek, hogy a jó Isten 
már nem szeret.

Ez a felelet a maga gyermekded egyszerűségében, a kereszt 
titkának egész teljét tárja fel előttünk. Bár követnénk bölcses
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ségét mi is! Mennyivel gazdagabb lenne a lelkünk — és mennyi
vel könnyebb lenne; az életünk.

Testvérem! Hányszor lázongott már lelked, amikor válladra 
nehezedett az élet keresztje? Gondolj ilyenkor az öreg nénike 
egyszerű bölcseségére és akkor te is tudsz majd mosolyogva 
keresztet hordozni, mert megtanultad tőle, hogy a kereszt titka, 
Isten kitüntető szeretete.

,,Én mindent teljesíteni fogok, amit tőlem szent sebeim 
nevében kérnek.“

(Chambon M. Márta életrajzából.)
. Chambon M. Márta egyénisége nem ismeretlen előttünk. 

Tudjuk, hogy az Úr Jézus szent Sebeinek tisztelete elválaszt
hatatlan tőle, mert őt választotta ki az Ür arra a hivatásra, hogy 
szent Sebeinek tiszteletét a világban újra élessze fel.

M. Márta nővér 1907 március 21-én halt meg, örökségül 
hagyva mindnyájunknak a Szent Sebek tiszteletének apostolsá- 
gát. Ne hagyjuk ezt a gazdag örökséget kiaknázatlanul.

A Keresztrefeszített Üdvözítő Társulatának legszebb fel
adata, hogy az értünk megsebesített isteni Üdvözítő szent Se
beinek tiszteletét terjessze és ezen tisztelet által sok, igen sok 
kegyelmet eszközöljön ki a megpróbáltatások tüzében szenvedő 
emberiség részére.

Hogy van-e kérni valónk? Ki az, aki erre a kérdésre nem
mel felelhetne?! Végeláthatatlan sorokban vonulnak fel a kö- 
nyörgők ezrei és milliói.

Emberi vágyak, emberi könyörgések oly könnyen útvesz
tőbe tévednek. Könyörgő testvérem, amikor az Ür Jézus szent 
Sebeihez vezetlek, szeretném lelkedre kötni az Ür szavát: „Ke
ressétek először az Isten országát és az ö dicsőségét és a többi 
mind hozzáadatik nektek." Kérjünk tehát először lelki értékeket.

Amikor összetörtén leborulsz testvérem a keresztnél, nézz 
csak bele a lelkedbe, minek hijjával vagy lelki javakban. Magad 
is; mások is. Isten szíve szerintí-e az életed, — mindnyájunk 
élete? Megtartjuk-e az Isten parancsait elsősorban és igaz 
szívvel mondhatjuk-e, hogy-Isten hűséges szolgái vagyunk? 
Nem kell-e töredelmesen beváltanunk, hogy bizony nagyon is 
megérdemeljük azt a sok megpróbáltatást és keresztet, szenve
dést, amellyel bennünket az irgalmas Isten sújt?! Kérjük azért 
legelőször is azt a nagy kegyelmet, hogy igaz szolgái legyünk 
az Ürnak és az ö parancsait híven teljesíthessük. — Nézzünk 
csak magunkba és magunk köré. Tengernyi a bűn, amellyel 
ezerszer megérdemeltük volna, hogy elveszítsen bennünket az 
Ür. Kérjük ezért a bűnbánat és töredelem szellemét, az engesz- 
telés lelkét,-hogy megengeszteljük a megsértett isteni Felséget. 
— Esdve kérjük a békescg és szeretet, az egyetértés szellemét, 
mert elsorvadnak a szivek a világ sivárságában. — Kérjük az 
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Isten-szeretet lángoló hevét, hogy a magunk szivét lángra lob 
bántva, vihessük azt a hideg szivekhez, hogy azok is megismer. 
jék és szeressék Urukat és Istenüket, akik most még távol jár 
nak tőle. — Kérjük a tiszta nemzedék áldását szorongatott né- 
pünknek; ne szűnjünk meg könyörögni a családok békéjéért 
szentségéért. Könyörögjünk a Világ Megváltójához, hogy szent 
Sebei érdemei által bocsásson meg nekünk és könyörüljön meg 
rajtunk. És amikor így szinte megfeledkezve földi szükséglete- 
inkröl az örök javakért esedezünk, az Ígéret szerint amazt, 
is hozzáadatriak nekünk.

Szeretettel köszöntjük a buzgó tagtársakat: Alsómocsolá- 
dón,. Nyírgyulajon, Budapesten, Siófokon. Kérjük további be 
golkodásukat. Nagyon kérjük küldjenek be címeket, amelyekre 
nyomtatványokat küldhetünk.

A társulati tagok imáiba ajánlottakért, állandóan imádko- 
zunk. Kérjük az imaszándékok közlését továbra is.

Megjelent az: „Elmélkedések és Imádságok a Keresztre- 
feszített Üdvözítő Szent Sebeinek tiszteletére“ c. könyvecske. 
Megrendelhető: Pécs, Arpád-u. 25. Keresztrefeszített Üdvözi’ 
Társulata. Ara fűzve 1 P.

Chambon M. Márta v. nővér kivonatos és teljes életrajz 
kapható: Jó Pásztor zárda Budapest. Ó-Buda. Szőlő-u. 6 ’ 
(Ára fűzve 40 fillér és 5 P — u. o. M. Márta nővért ábrázoló ké- 
pecskék imáival is kaphatók.) -

A sebekkel borított isteni Üdvözítő örökös engesztelésének 
intézményére és templomára adományokat küldtek: Autunovil- 
Andorné gyűjtése 5.50 P. gr. Eszterházy M.-né 3 P, Fehér Jó- 
zsefné 5 P, özv. Hermann M.-né 2 P, Horváth Mária 1.80 I’, 
Boócz Kálmán 3 P 10 f, özv. Izmán J.-né gyűjtése 10.50 F. 
Ivánkayné 2 P, özv. Michl Istvánné 2 P, Vogler Alfrédné 2 F, 
özv. Biró Ödönné 2 P — Isten fizesse!

Kiadja: a Keresztrefeszített Üdvözítő Társulata és a Sancta 
Maria Intézet. Szerkesztésért és kiadásért felelős a S. M. I 
igazgatója: br. Mirbach Julia. ...


